
ION 

i [iLBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 '1ij 	QUARTA-FEIRA, 02-AGOSTO-2017 rui 
81. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA- MIL, QUATRO CENTOS E SESSENTA E NOVE RElAS), MO-
ÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER ASNECES- DALJDADE: PREGÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO 
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. LEGAL: Lei 8666/93, RECURSOS: PRÓPRIOS, BURITI-
VIGENCIA: SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. VALOR CUPU-MA, 19 DE JULHO DE 2017, ELIAS ROCHADE SOUSA - 
Do CONTRATO: 322469.00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS i SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER- MA 

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA NU  001/2017 - PMGAJSEMED. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 
através de Grupos Formais de Agricultores Familiares para atendera demanda do Programa Nacional de Aliinentaço Escalar -  PNAE, nos moldes 
da Lei n°. 11.94712009 e Resolução n. 038/2009 de 16/07/2009 (FINDE); CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Archer / 
Secretaria Municipal de Educação (SEMED), CNPJ if, 06138.150.0001-42 CONTRATADOS: Produtores relacionados abaixo: 

CONTRATOS CONTRATADOS CI'F N°  N° da DAP VALOR - 
001/2017-CHP Adailton Soares Lima 279.411.40349 5DW0279411403492301 171233 R$ 646.00 

002/2017-CHP Daniel Calvão dos Santos 008.424393-74 5DW0008424393741901 110624 R$ 19.800,00 

00312017-CHP Dominps Pedro da Silva Frazão 028.969.503-1 1 SDW00289695031 0802170932 R$ 1.412,00 

004/2017-CHP Edvan Amorim da França 030.440.573-61 SDW0030440573610703170929 R$ 19.80000 

005/2017-CHP Evaristo dSantos Sousa 177.357,773-53 SDW0177357773532006130730 R5 19 ,800,00 

006/2017-CHP Gério Xavier de Alencar 957.012.223-49 SDW0957012223491403170846 R$ 16.61650 

007/2017-Cl-IP Gilcilene Silva dos Santos Sousa 014.673.813-65 5DW0014673813650102171035 R$ 14.250,00 

008/2017-CHF Gilcivan Silva dos Santos 602.801263-79 SDW0602801263791904170846 R$ 14.250,00 

00912017-CKP Jasson Fábio Lima Pereira 	J_006.7 15.363-11 5DW00067153631 12002171005 R$ 3.245,00 

0I0/20I7-CHP José Ribamar Vieira dos Santos f 942.260.673-04 SDW0942260673041 103150751 R$ 19,800,00 

01 1/2017-CHP Josiberto Lima Pereira 476.305.903-34 SDW0476305903340412150948 R$ 1.43000 

012/2017-CHP Maria Neide MoreiraTavares 690.248,80378 SDW069024803780505I60232 RS 
TOTAL 1 R$ 146.474,50 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 17/07/2017 à 31/12/2017. FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: Art. M §únicoda Lei Federal n°. 5.666/93. RECURSOS: 
02.03.00 - 12.361.0019.201 1.0000; 12.361.0019.2097,0000; 12.365.0019.2022.0000; 12.365.0019.2023.0000; 12.366.0019.2025,0000; 
3.3.90,30.00, Signatários: pelos contratados: Produtores relacionados acima e pela contratante a Sra. Maria de Jesus Monteiro dos Santos, 
Prefeita Municipal e o Sr. Antônio Marlen Alvos Ferreira, Secretária Municipal de Educação, Governador Archer/NA, 17/0712017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N°20170095 ORIGEM: 
PREGÃO N° 02912017-PP CONTRATANTE: PREFEITURA MU- 
NICIPAL DE BOM JARDIM CONTRATADA: M O BRANDÃO 

n NETTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI- 
ALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS (VASILHAS E 
RECARGAS), VALOR TOTAL R$ 110,963,00 (Cento e Dez mil, 
Novecentos e Sessenta e Três Rais) PROGRAMA DE TRABA-
LHO.: Exercício 2017 Atividade 0214.041220002.1126 Manutenção 
e Funcionamento da Secretaria de Administração e Finanças, Classifi-
cção econômica 3.390,30.00 Material de Consumo, Exercicio 2017 
Atividade 0206.101220032.2.043 Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Saúde, Classificação econômica 33.90.30.00 Material de 
Consumo, Exercício 2017 Atividade 0220.1030200312,162 Manu-
tenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde, Classificaço 
econômica 33.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 Ativi-
dade 0218.123610014.1022 Educação Infantil - FUNDEB - 40%, 
Classificação econômica 3,3.90,30.00 Material de Consumo, Exercicio 
2017 Atividade 0205.051 220002.2.028 Manut, Func. Sec. Mun. Assist. 
Social, Classificação econômica 3.190.30.00 Material de Consumo, 
Exercício 2017 Atividade 0219.081220005.2.032 Manutençãoe Fun-
cionaineilto do Fundo Municipal de Assistência Social. Classificação 
económica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 Ativi-
dade 021 9.024400l9.2. 153 Apoio a Gestão Descentralizada e Famí-
lia IGD/BF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Con-
sumo, Exercício 2017 Atividade 0217.123610061,1020 Manutenção 
do Programa Mais Educação, Classificação econômica 3.3.90,30.00 
Material de Consumo VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 31 de 
Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017-
FItANCISCOALVESARAÚJO- Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA 

EXTRATO DO  CONTRATO  NU2OI7/0086. PREGÃO PRESENCIAL 
N° 026/2017. CONTRATADO: E B SHOWS E EVENTOS FEDA - 
ME. CM') n° 26.778.186/0001-0€ CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Buriti- MA. CNPJ n° 06.117.071/0001-55. Prazo para 
inicio dos Serviços: 3 (Ires) dias úteis após a ordem de Serviço: Pres-
tação de Serviços de Publicidade e Propaganda para atender as de-
mandas do município de Buriti/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 
350,060,00(trezentos e cinquenta mil, e sessent2 reais). VIGENCIA 
DO CONTRATO: OS (oito) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: lO de maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: 
Recursos Próprios BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações 
posteriores. BURITI- MA, 12 de maio de 2017. ANTONIO JOSE 
FERREIRA DA SILVA- Secretario de Cultura, 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2O17/0087-A TOMADA DE PRE-
ÇOS N 004/2017, CONTRATADO: CONSTRUTORA RAMPA 
LIDA - EPR CNPJ if 03.393.90310001-78, CONTRATANTE: Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica. Prazo paro 
início dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Refor-
ma das Escolas da Sede do município de Buriti/MA. VALOR CON-
TRATADO: R$ 988.535,06 (novecentos e oitenta e oito mil quinhen-
tos e trinta e cinco reais e seis centavos). VIGENCIA DO CONTRA-
TO: 6 (meses) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
17 de maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB, BASE 
LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações posteriores. Buriti - MÁ, 
19 de maio de 2017. FRANCISCA ROSINALVA CARDOSO 
PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO Y 2017/0088. TOMADA DE Pl(E-
ÇOS N°004/2017. CONTRATADO: MOINHO LOGISTICA E 
EMPREENDIMENTO LTDA- ME. CNfl n° 14.526,278/0001-01. 
CONTRATANTE Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de Edu- 

n 



1111.0. PUBLICAÇõES DE TERCEIROS 	
() 	

QUARTA-FEIRA, 02-AGOSTO-2017 MM  
SI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECES-

SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VIGENCIA: SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. VALOR 
DO CONTRATO; 322.469,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS 

MIL, QUATRO CENTOS E SESSENTA E NOVE RElAS). MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS: PRÓPRIOS, BURITI-

CUPU-MA, 19 DE JULHO DE 2017. ELIAS ROCHA DE SOUSA - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAI.DE, 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER- MA 

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA N°001/2017 - PMGA/SEMED. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, 

através do Grupos Fontais de Agricultores Familiares para atender ademarida do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes 

da Lei n'. 11 .947/2009 e Resolução n°. 03812009 de 16/07/2009 FENDE); CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Archer / 

Secretaria Municipal de Educação (SEMED), CNPJ n 0. 06.138.150.000I-42, CONTRATADOS: Produtores relacionados abaixo: 

CONTRATOS CONTRATADOS CPF N°. N° da DA? -VALOR 

001/2017-CHP Adailton Soares Lima 279.411.403-49 SDW021941 1403492301171233 R$ 646,00 

002/2017-CHP Daniel Galvão dos Santos 008.424,393-74 SDW0008424393741901 110624 R$ 19,800,00 

003/'2017-CI-IP Imingos Pedro da Silva Frazão 028,969.503-11 SDW00289695031 10802170932 R$ 1.41200 

004/2017-CHP Edvan Amorim da França 030.440.573-61 SDW0030440573610703170929 R$ 19.800,00 

005/2017-CUP Evaristo dSantos Sonsa 177.357,773-53 SDW0I77357773532006130730 R$ 19.90Q,00 

006/2017-CHP Gério Xavier de Alencar 957.012.223-49 SDW0957012223491403170846 R$_16.616.50 

007 12017-CHP Gilcilene Silva dos Santos Sousa 014.673.813-65 SDW0014673813650102171035 R$l4.250,0 

008/2017-CHP Gilcivan Silva dos Santos 602.801.263-79 SDW060280l263791904170846 R$ I4.25õõõ 

009/2017-CHP Jasson Fábio Lima Pereira 006.715,363-11 5DW0006715363112002171005 R$ 3,245,00 

010/2017-CHP José Ribamar Vieira dos Santos 942,260.673-04 SDW0942260673041 103150751 R$ 19.800,00 

01 /2017-CHP Josiberto Lima Pereira 476.305,903-34 SDW04763059033404121 50948 R$ 1,430,00 

012/2017-CHP Maria Neide Moreira Tavares 690.248,803.78 1 	5DW0690248803780505160232 OS 15.425.00 

I'OTAL i  RS 146.474.50 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 17/07/2017 à3 1/12/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.61 § único daLei Federal n°. 8,666/93. RECURSOS: 
02,03 00 - 12.361.0019,2011.0000; 12.361.0019.2097.0000; 12.365.0019.2022.0000; 12.365.0019,2023.0000; 12,366.0019.2025.0000; 

3.3.90.30.00. Signattos: pelos contratados; Produtores relacionados acima e pela contratante a Sra. Maria de Jesus Monteiro dos Santos, 

Prefeita Municipal e o Sr. Antônio Marlon Alves Ferreira, Secretário Municipal de Educação. Governador Archer/MA, 17/07/2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA 

EXIRATO DE CONTRATO. CONTRATO N'20170095 ORIGEM: 

PREGÃO N° 029/2017 PP CONTRATANTE: PREFEITURA M-

NICII'AL DE BOM JARDIM CONTRATADA: M G BRANDÃ

U

O 

NETTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-

ALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS (VASILHAS E 

RECARGAS). VALOR TOTAL R$ 110.963,00 (Cento e Dez mil, 

Novecentos e Sessenta e Três Rcais) PROGRAMA DE TRABA-

LHO.: Exercício 2017 Atividade ú2l4.041220002.2.126 Manutenção 

Funcionamento da Secretaria de Administração e Finanças, Classifi-

cação econômica 33.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 

Atividade 0206.101220032.2,043 Manutenção e Funcionamento da 

Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3,3.90.30,00 Material de 

Consumo, Exercício 2017 Atividade 0220.103020032.2.162 Manu-

tenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde, Classificação 

econômica 3.190.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 Ativi-

dade 0218.1236I0014.2.022 Educação Infantil - FUNDES - 40% 

Classificação econômica 3,3 90,30.00 Material de Consumo, Exercício 

2017 Atividade 0205.081220002.2.028 Manut. Fune Sec. Mun. Assist. 

Social ,Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 

Exercicio 2017 Atividade 0219.081220005.2.032 Manutenção e Fun-

cionamento do Fundo Municipal de Assistencia Social. Classificação 

econômica 3.3,90.30,00 Material de Consumo, Exercício 2017 Ativi-

dade O2l9.082440019.2.153 Apoiou Gestão Descentralizada e Fami-

lia IGD/BF, Classificação econômica 3.3,90.30.00 Material de Con-

sumo Exercício 2017 Atividade 0217.123610061.2 020 Manutenção 

do Programa Mais &Jucaçào Classificação económica 3,3.90.30.00 

 Material de Consumo VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 31 de 

Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA; 19 de Julho de 2017-

FRANCISCO ALVES ARAÚJO - Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA 

EXTRATO DO CONTRATO N'2017/0086. PREGÃO PRESENCIAL 
N°026/2017. CONTRATADO: E B SHOWS E EVENTOS LEDA. 
ME. CNPJ n' 26.778.186/0001-06. CONTRATANTE; Prcí'eitura 
Municipal de Buriti- MA. CNfl n° 06.117.071/0001-55. Prazo para 
início dos Serviços: 3 (tres) dias úteis após a ordem de Serviço: Pres-
tação de Serviços de Publicidade e Propaganda para atender as de-
mandas d0 município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 
350.060,00 (trezentos e cinqüenta mil, e sessenta reais). VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 08 (oito) meses. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 10 de maio de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS' 
Recursos Próprios, BASE LEGAL: Lei r° 10 520,02  e suas aIteraçõe. 

posteriores. BURITI- MA, 12 de maio de 2017. ANTONIO JOSE 
FERREIRA DA SILVA - Secretario & Cultura. 

EXTRATO DO CONTRATO Na 201710087-k TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 004/2017. CONTRATADO; CONSTRUTORA RAMPA 
LTDA - EPP CNPJ n°03.393.903/000I-78. CONTRATANTE: Feio-
do de Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica. Prazo para 
inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: licitar 
madas Escolas da Sede do município de Budui/MA. VALOR CON-
TRATADO: R$ 988,535,06 (noventos e oitenta e oito mil urine, 
tose trinta e cinco reais e seis centavos). VIGENCIA DO CONTRA-
TO: 6 (meses) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRAIO: 
17 de maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDES, BASE 

LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações posteriores. Buriti - MA, 
19 de maio de 2017. FRANCISCA ROSINALVA CARDOSO 
PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO Nv 20710088. TOMADA DE PRE-

ÇOS N°004/2017. CONTRATADO: MOINHO LOGISTICA E 
EMPREENDIMENTO LTDA- ME, CNPJ a°  l4.526.278/000I-0L. 

CONTRATANTE: Fundo de Manutcnçãoe Desenvolvimento de Edu- 



QUARTA-FEIRA, 02-AGOSTO-2017 	 DO. PUBLICAÇÕES DEnRCEIROSJI 

caço Básica. Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a 1 EXTRATO DO CONTRATO Y 2017(0093. PREGÃO PIkESEN-

ordem dc Serviço: Reforma das Escolas da Zona Rural do municipio de CIAL N 030/2017. RIGHETTI COMERCIO & CEREAIS LIDA - 

Buriti/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 388.648,15 (trezentos e ME. CNPJ. ú5,362.06910001-89. CONTRATANTE: FL<DO MtJ 

oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos). NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNP). 15.44] 564.000] -37. 
VIGÊNCIA Do CONTRATO: 6 (meses) meses. DATA DE ASSINA- Prazo para início de FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a 
TUBA DO CONTRATO: 17 de maio de 2017. ORIGEM IDOS RECUR- ordem de Fornecimento: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para 

SOS: FUN DEB, BASE LEGAL: Lei ú` 10.520/O2esuas alterações peste- os programas sociais do município de BURITI/MA. VALOR CON- 

riores. Buriti - MA, 19 de maio de 2017, FRANCISCA ROS(NAIJVA 	TRATADO: R$ 72359,00 (cento e setenta e dois mil trezentos e 

CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação 	 cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 7 (sete) me- 

ses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Junho de 

EXTRATO DO CONTRATO 201710089. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°027/2017. CONTRATADO: J 8 F TRANSPORTE COLE-

TIVOS E TURISMO LIDA - ME. CNPJ; n° 07.I75.77/000I-l3. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MÁ. CNP.I n -
06.117.071/0001-55, Prazo para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis 

opima ordem de Serviço: Locação de maquinas Pesadas dc interesse do 
município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$1,339, 800,00 

(um milhão, trezentos e trinta e novemif, e oitocentos reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: 07 (sete) meses, DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 30 demaio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SOS PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei  10.520102 estsalteraçespoteri- 

Buriti - MA, 02 de Jtsto de 2017. ERINALDO ALVES DIAS - 

Secretario de Transportes, Obras e Serviços, 

EXTRATO DO CONTRATO Nü  201710090. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 028/2017. C. T. DA SILVA E ARAUJO LIDA. CNPJ. 
13.839.102/0001-47. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Buriu- MÁ. CNTJ .°06.i 1 7.07V0001-55. Prazo para início dos Ser-
viços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Prestação de serviços 

dc Roço Lateral do municipio de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 407,621,59 (quatrocentos e sete mil seiscentos e vinte e um 

reais e cinqücnta e nove centavos). VKIÉNCIA DO CONTRATO: 7 
(sete) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de 

maio ti, 2OI7, ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações posteriores. Buriti - 

MA, 02 de Junho de 2017. JENILSON GOUVEIA SILVA - 

Secretario de Administraço e Finanças, 

EXTRATO DO CONTRATO Nü 2017/9091, PREGÃO PRESEN-

CIAL N°029/2017,1 F CONSTRUTORA LTDA. CNPJ. 16.6391464/ 

0001-82, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. 

CNPJ n°06.11 7.071/000I-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (trés) 

dias úteis após a ordem de Serviço: Serviços de manutenço dos siste-

uas simplificados de abastecimento de água de interesse da município 

de BURITI/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 389.844,04 (qui-

nhentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e 

quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 7 (sete) meses. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de maio de 2017. 

ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROFRIOS, BASE 

LEGAL: Lei ri" 0.520/02 e suas alterações posteriores. Suriti - 

MÁ, 02 de Junho de 2017. ROGÉRIO MARQUES VIANA - 

Secretario de Saúde e Saneamento Básico. 

EXTRAIO DO CONTRATO N 2017/0092. TOMADA DE PRE-

ÇOS .N°00512017, C.T. DA SILVA E ARAWO LTDA. CNPJ. 13.S39, 

02/0001-47, CONTRATANTE: Prefeitura MunicipaldeBurti- MÁ. 

CNPJ n°06.]17.071 10001-55, Prazopara inicio dos Serviços: 3 (três) 

dias úteis após a ordem de Serviço: Recuperaço de Meio fio e Sarje-

tas de interesse do município de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 632.275,39 (seiscentos e trinta e dois mil duzentos 
setenta e cinco reais e trinta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CON-

TRATO: 7 (sele) meses, DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-

TO: 31 de maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS 
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteri-
ores, Buriti - MA, 02 de Junho de 2017. . ERINALDO ALVES DIAS - 

Secretario de Transportes, Obras e Serviços. 

2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS. BASE 
LEGAL: Lei n° 10.320102 e suas alterações posteriores. Buriti - MA. 

09 de Junho de 2017. GICELIÁ CARDOSO LAGES DA SILVA - 

SecretMadeAssistência Social. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0094. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°031/2017. CONTRATADO:? EI BARROS SANTANA CO-
MERCIO - EPP CNPJ ,rOo.863.224/000l-27 CONTRATANTE: Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica. Prazo rio, 
início de fornecimento: 3 (mês) dias úteis após a ordem de Fornecimento. 

Pomecimento dematerial de constniço, Material elétrico e Hidráulico de 
interesse da secretaria de educação do município de BuritiiMA. VALOR 

CONTRATADO: R$ 374928,25 (tmzcntos e setenta e quatro mi), nove-

centos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: 07 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: 09 de Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: Recursos 
Próprios, BASE LEGAL: Lei n lO,520i02 e suas alteraçôes posteriores. 

BURITI- MÁ, 13 de Junho de 2017. FRANCISCA ROSINALVA 
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO N 2017/0095. PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 031/2017. CONTRATADO: 1' H BARROS SANTANA 

COMERCIO - PR CNPJ n °  00863.224./0003-27 CONTRATAN-
TE:Prefeitura Municipal de l3uriti- MA. CNPJ n°06.117.071/000I-

1 55. Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem 

de Fornecimento: Fornecimento de material de construção. Material 
1 et rico e Hidráulico de interesse da Administração do município dc 

1 Burili,'MÁ. VALOR CONTRATADO: R$ 97.64350 (noventa e sete 
mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). 

 
VIGÊNCIA 

1 DO CONTRATO: 07 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DOCON-

1 TRATO: 09 de Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: Recursos 

Próprios, BASE LEGAL: Lei o' 10.520102 e suas alter2ções posteriores. 

BURITI- MA, 13 de Junho de 2017. JENILSON GOUVEIA SILVA - 

Secretário de Administração e Finanças. 

EXTRATO DO CONTRAIU N° 2017/0096. PREGÃO PRESEN-

CIAL N°032/20]?. CONTRATADO: E 9 S}iOWS E EVENTOS 
LTDA - MB. CNPI n 26,778.18610001-06, CONTRATANTE: Pre-
feitnraMunicipal de Buriti-MA. CNPJ n°06.117.071/000l-55. Prazo 
para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: 

Prestação de Serviços de Animação e Promoção do São João 2011 no 

muniolpio de RuritilMA. VALOR CONTRATADO: R$ 102,200,00 
(cento e dois mil, ~unes reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 

1 (quatro) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de 
1 Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: CONVÊNIO W 152/ 

2017- SECTUR, BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações 

posteriores. BURJTJ- MA, 20 de Junho de 2017. ANTONIO JOSE 

1 FERREIRA DA SILVA - Secretario da Cultura. 

EXTRATO DO CONTRATO NG 201710097. PREGÀO PRESEN-

CIAL N°032/2017. CONTRATADO: E 8 SHOWS E EVENTOS 
LTDA - ME. CNN n°26.778.186)0001-06, CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Duriti- MÁ. CNPI rr 06.117.071/0001-55. Prazo 

para início dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: 

Prestação de Serviços de Animação e Promoção do São João 20 7no 

município de DuritVMA. VALOR CONTRATADO: R$ 40.500,00 
(quarenta mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 


